Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Ngân hàng Thương 

Mại Cổ Phần T; 

Buộc bị đơn ông Phạm Quốc H và bà Huỳnh Thị Hồng H có nghĩa vụ 

thanh toán cho nguyên đơn Ngân hàng Thương Mại Cổ Phần T tổng số tiền nợ 

tính đến ngày 15/9/2025 là: 601.629.285 đồng (Sáu trăm lẻ một triệu sáu trăm 

hai mươi chín nghìn hai trăm tám mươi lăm đồng), trong đó nợ gốc là 

464.741.665 đồng (Bốn trăm sáu mươi bốn triệu bảy trăm bốn mươi mốt nghìn 

sáu trăm sáu mươi lăm đồng), nợ lãi trong hạn là 84.452.156 đồng (Tám mươi 

bốn triệu bốn trăm năm mươi hai nghìn một trăm năm mươi sáu đồng), nợ lãi 

quá hạn là 43.180.689 đồng (Bốn mươi ba triệu một trăm tám mươi nghìn sáu 

trăm tám mươi chín đồng), lãi chậm trả là 9.254.775 đồng (Chín triệu hai trăm 

năm mươi bốn nghìn bảy trăm bảy mươi lăm đồng); và lãi suất phát sinh theo 

quy định của pháp luật; 

Buộc bị đơn ông Phạm Quốc H có nghĩa vụ thanh toán cho nguyên đơn 

Ngân hàng Thương Mại Cổ Phần T tổng số tiền nợ thẻ tín dụng là 71.863.617 

đồng (Bảy mươi mốt triệu tám trăm sáu mươi ba nghìn sáu trăm mười bảy 

đồng); trong đó nợ gốc là 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng), nợ lãi là 

41.863.617 đồng (Bốn mươi mốt triệu tám trăm sáu mươi ba nghìn sáu trăm 

mười bảy đồng); 

Trường hợp bị đơn ông Phạm Quốc H và bà Huỳnh Thị Hồng H không 

thực hiện hoặc thực hiện không đầy đủ nghĩa vụ trả nợ thì nguyên đơn Ngân 

hàng Thương Mại Cổ Phần T được quyền yêu cầu Cơ quan Thi hành án dân sự 

xử lý tài sản thế chấp để thu hồi nợ theo quy định của pháp luật;

[...]

[3] Về chi phí thông báo nhắn tin tìm kiếm người vắng mặt và giám định 

chữ ký, chữ viết:  

Do yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn ngân hàng Ngân hàng Thương Mại 

Cổ Phần T được chấp nhận nên bị đơn ông Phạm Quốc H và bà Huỳnh Thị 

Hồng H phải chịu 2.425.000 đồng (Hai triệu bốn trăm hai mươi lăm nghìn 

đồng) tiền chi phí thông báo nhắn tin tìm kiếm người vắng mặt nơi cư trú và 

5.000.000 đồng (Năm triệu đồng) chi phí giám định chữ ký, chữ viết;  

Nguyên đơn Ngân hàng Thương Mại Cổ Phần T đã nộp 7.425.000 đồng 

(Bảy triệu bốn trăm hai mươi lăm nghìn đồng) tạm ứng tiền chi phí tiền chi phí 

thông báo nhắn tin tìm kiếm người vắng mặt nơi cư trú và chi phí giám định chữ 

ký, chữ viết; do đó nguyên đơn Ngân hàng Thương Mại Cổ Phần T được nhận 

lại 7.425.000 đồng (Bảy triệu bốn trăm hai mươi lăm nghìn đồng) tiền tạm ứng 

chi phí thông báo nhắn tin tìm kiếm người vắng mặt nơi cư trú và chi phí giám 

định chữ ký, chữ viết sau khi Cơ quan thi hành án dân sự thu được của bị đơn 

ông Phạm Quốc H và bà Huỳnh Thị Hồng H; 

[5] Về án phí dân sự sơ thẩm: